PKV mit Rahmen, mit
Lochblechgitter
PKV ohne Lochblechgit
ter RAL 9005, schwarz
EuroventZertifizierung
Geprüft nach VDI 6022
02/2017
H

Schnellauslegung PKV – 5
Ausschreibungstext PKV – 6
Bestellschlüssel PKV – 7
Varianten PKV – 9
Abmessungen und Gewichte PKV – 10
Einbaudetails PKV – 11
Grundlagen und Definitionen PKV – 12
Anwendung
– Passiver Kühlkonvektor der Serie PKV zum
freihängenden Einbau oder Integration unter
der Decke oder oberhalb offener Rasterdecken
ab 2,60 m Raumhöhe
– Passiver Kühlkonvektor (ohne Zuluft) für
Neubau und Revitalisierungsprojekte
– Abfuhr hoher Kühllasten über 2Leiter
Wärmeübertrager
– Energetische Vorteile von Wasser als Medium
zum Kühlen werden genutzt
Besondere Merkmale
– LuftWasserKomponente zur Abfuhr von
Kühllasten
– Horizontaler Wärmeübertrager als 2Leiter
System
– Rahmen und Lochblech für freihängenden
Einbau im Komfortbereich
– Wasseranschluss stirnseitig, CuRohr Ø12 mm
glatt gerade oder 90° nach oben gebogen
Nenngrößen
– Nennlänge: 1000, 1500, 2000, 2500, 3000 mm
– Nennbreiten: 295, 455, 575 mm
– Nennhöhe: 110, 200, 300 mm
– Wärmeübertragerbreite: 280, 440, 560 mm
Varianten
– PKV0: Gehäuse und Wärmeübertrager
– PKVL: Zusätzlich mit Lochblechgitter
– PKVRL: Zusätzlich mit Rahmen und
Lochblechgitter
Ausführung
– PKV0 (ohne Rahmen): Pulverbeschichtet
RAL 9005, schwarz, Glanzgrad 70 %
– PKVL (mit Lochblechgitter): Pulverbeschichtet
RAL 9010, reinweiß, Glanzgrad 50 %
– PKVRL (mit Rahmen und Lochblechgitter):
Pulverbeschichtet RAL 9010, reinweiß,
Glanzgrad 50 %
– P1: Pulverbeschichtet in weiteren RAL
Farbtönen, Glanzgrad 70 %
– G3: Wärmeübertrager pulverbeschichtet
RAL 9005, schwarz, Glanzgrad 70 %
Anbauteile
– Rahmen
– Lochblechgitter
Ergänzende Produkte
– Anschlussschläuche
– Regelung bestehend aus Raumbediengerät
inklusive Regler mit integriertem
Raumtemperaturfühler, Ventil und Ventilantrieb
sowie der Rücklaufverschraubung
– Regelung XAIRCONTROL
Materialien und Oberflächen
– Gehäuse und Lochblechgitter aus verzinktem
Stahlblech
– Rahmen (PKVR) aus Aluminium
– Wärmeübertrager aus Kupferrohren mit
aufgepressten Aluminiumlamellen und
verzinkten Flanschen
– Oberfläche des Gerätes ohne Rahmen wird
standardmäßig schwarz (RAL 9005)
pulverbeschichtet
– Oberfläche des Gerätes mit Rahmen bzw.
Lochblechgitter wird standardmäßig reinweiß
(RAL 9010) pulverbeschichtet
Normen und Richtlinien

Beschreibung
Kühlkonvektoren
Bestellschlüssel
02/2017 – DE/de
PKV
PD – PKV – 7
PKV
  PKV – R – L – G – W  /  2500 × 440 × 200  /  P1 – RAL  ...  /  G3  /  VS
 Serie
PKV Kühlkonvektor passiv
 Aluminiumrahmen
 Keine Eintragung: Ohne
R Mit
 Lochblechgitter
 Keine Eintragung: Ohne
L Mit
 Wasseranschluss
G  Gerader Rohranschluss, ∅12 mm
B 90° nach oben gebogene Rohranschlüsse,
∅12 mm
 Aufhängung
W Aufhängewinkel
 Länge [mm]
 L
1000
1500
2000
2500
3000
 Breite [mm]
 B
280
440
560
 Höhe [mm]
 H
110
200
300
 Oberfläche Gehäuse
 Keine Eintragung: Ohne Rahmen,
 RAL 9005, schwarz
 Keine Eintragung: Mit Rahmen und/oder
Lochblech,
 RAL 9010, reinweiß
P1 Pulverbeschichtet, RAL Classic Farbton
angeben
 Glanzgrad
 RAL 9010 50 %
 RAL 9006 30 %
 Alle anderen RALFarben 70 %
 Oberfläche Wärmeübertrager
 Keine Eintragung: Unbehandelt
G3 RAL 9005, schwarz
 Ventile und Stellantriebe
 Keine Eintragung: Ohne
VS Mit
Kühlkonvektoren
Bestellschlüssel
02/2017 – DE/de
PKV
PD – PKV – 8
Bestellbeispiele PKV-G-W/2000×455×110
Wasseranschluss Gerader Rohranschluss Ø12 mm
Aufhängung Aufhängewinkel
Länge 2000 mm
Breite 455 mm
Höhe 110 mm
PKV-R-L-B-W/3000×575×110/P1 RAL 9016/G3/VS
Aluminiumrahmen Mit
Lochblechgitter Mit
Wasseranschluss 90° nach oben gehobener Rohranschluss, Ø12 mm
Aufhängung Aufhängewinkel
Länge 3000 mm
Breite 575 mm
Höhe 110 mm
Oberfläche Gehäuse P1 RAL 9016, verkehrsweiß
Oberfläche Wärmeübertrager RAL 9005, schwarz
Ventile und Stellantriebe Mit
Kühlkonvektoren
Varianten
02/2017 – DE/de
PKV
PD – PKV – 9
Produktbeispiele
PKV ohne Rahmen, mit Lochblechgitter
PKV ohne Lochblechgitter PKV mit Rahmen, mit Lochblechgitter
Kühlkonvektoren
Abmessungen und Gewichte
02/2017 – DE/de
PKV
PD – PKV – 10
Abmessungen [mm]
L 100, 1500, 2000, 2500, 3000
B 295, 455, 575
W 240, 400, 520
H 110, 200, 300
Gewichte
Variante B
LN
1000 1500 2000 2500 3000
H
110 200 300 110 200 300 110 200 300 110 200 300 110 200 300
PKV-0
295 9 11 13 12 15 18 15 19 23 18 23 28 22 27 33
455 11 14 16 14 18 21 18 23 26 22 27 32 26 32 37
575 12 15 17 17 21 24 22 27 31 26 32 36 31 37 43
PKV-L
295 10 12 14 14 17 20 18 22 26 21 26 31 26 31 37
455 12 15 17 17 21 24 22 27 30 27 32 37 32 38 43
575 14 17 19 21 25 28 26 31 35 32 38 42 38 44 50
PKV-R-L
295 12 14 16 17 20 23 21 25 29 26 31 36 31 36 42
455 14 17 19 20 24 27 26 31 34 32 37 42 37 43 48
575 16 19 21 24 28 31 31 36 40 37 43 47 44 50 56
Wasser-
füllung
295 0,5 0,5 0,5 0,8 0,8 0,8 1,0 1,0 1,0 1,3 1,3 1,3 1,5 1,5 1,5
455 0,8 0,8 0,8 1,2 1,2 1,2 1,5 1,5 1,5 1,9 1,9 1,9 2,3 2,3 2,3
575 1,0 1,0 1,0 1,5 1,5 1,5 2,0 2,0 2,0 2,5 2,5 2,5 3,0 3,0 3,0
B + H + LN in mm
PKV-R
L B
H
60
W
Kühlkonvektoren
Einbaudetails
02/2017 – DE/de
PKV
Einbau und Inbetriebnahme